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Ruusu-Ristin XIV vuosikokous,
Ruusu-Ristilla on tuskin ollut ainoatakaan vuosikokousta,

jonka merkitys olisi ollut yksinom aan muodollista laatua.
Ne ovat jarjestömme tähanastisessa elamassä olleet ta-
pahtumia, joilla on aina ollut enemmän henkistä merki-
tystä kuin vleensä seurojen ja ),hdistysten säännöllisesti
uusiintuvilla vuosikokouksilla. Mieleen tulevat itsestään
muinaisten kansoj.n mysteriojuhlat, ja ellei olisi liioittelua,
voisi jarjestömme vuosikokouksia vaikutusta sihnälla pi-
täen nimittaa kollektiivisiksi vihkimyksiksi. Jokaisen pää-
tyttyä tuntuu kuin kokonaisuutena olisimme saaneet pääs-
tötodistuksen luokalta toiselle; olipa tämä vaikutelma oi-
keutettu tai ei, joka tapauksessa iloitsemnle menneestä ja
odotamme jannityksellä tulevaisuutta, ja ajatukset, jotka
arkipäivien saavuttua palaavat takaisin kokousaikaan, tuo-
vat siita mieliimme tvyntä iloa, rohkeutta ja voimaa. Saat-
taapa tuntua siltakin kuin ilonrme vasta fatt<eenpäin pää-
sisi oikeuksiinsa, ikaankuin kokousaika olisi ollut yhta-
mittaista mietiskelyä, kohoutumista siihen henkiseen to-
dellisuuteen, joka on ulkonaisen ja.jestömme l,lapuolella,ja ikaankuin rajoitetut persoonallisuutemme kykenisivät
vain vahitellen omaksumaan sen, minka miuuuksina olem-
rne kokeneet lyhyen ajan kuluessa. Vaikka meidan åta,
kaikkea mtristellessarnme täytyy kayttaa tunne-sanan joh-
dannaisia, ilmaisevat ne vain kokemustemme taustan, poh-
javärityksen, silestyksen, r,uosien kuluessa saavuttamamme
kokemus oh, että voittomrne näistä tilaisuuksista merkit-
see meille kaytannössä lisääntyneitä mahdollisuuksia Ruusu-
Ristin hengen ymrnärtämiseen, tahtomiseen ja toteuttami-
seen.

Nain ollen on helppo kasittaa, miten vaikea ja epäkii-
tollinen on kronikoitsijan tehtävä. Ainoa, mitä han voi
valittaa, on asioiden ja tapahturnien luettelo. Kertakaikki-
nen totuus otr, ettei mistään henkisestä liikkeestä ole kir-
joitettu eika voida kirjoittaa pätevää historiaa. Se on asia-
luetteloa, legend aa - tai kumpaistakin.

Ruusu-Ristin neljästoista vuosikokous oli työvuoden
huippu ja päätekohtä. Tamän kevään kuluessa iisäsi sen
odotukseen ja valmistuksiin liittyvaä jannitystä kysyrnys
P. E:n paluusta. Tiedettiin, että han kaipasi synnyinmaa-
hansa, mutta hänen tulonsa aika oli mahdollisimman epä
varma. Kun saatiin kuulla, että han itse arveli olevansa
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kotirnaassa vasta kesäkuun alkupäivinä, tehtiin etupäässä
toispaikkakuntalaisten matkustan:ismahdollisuuksia silmäl-
lapitaen päätös, että vuosikokous pidetaäD, niinkuin taval-
lisinta on ollut, pääsiäisenä. Paatoksen tekijat olivat kui-
tenkin viela odottavalla kannalla, ja pian se muutettiinkin,
silla aavistukset kehoittivat siirtäm ään vuosikokouksen kai-
ken varalta helluntaihin. Ja aavistukset osoittautuivat oi-
keiksi: P. E. saapui Suomeen hyvissä ajoin ennen hellun-
taita.

La uantaina, toukok. rg pnä, kokoontuivat vuosi-
kokoukseen saapuneet tavanrnukaiseen tervetuliais- ja tu-
tustumisillanviettoen Kuhnakoululle. Temppeli oli tänäkin
vuonna saanut koristelunsa; aiherltaan ia kasittelyltaan
varhaiskristilliset seinämaalaukset olivat jaäneet paikoil-
leen, mutta pylväiden paita koristivat riippuvat kukkalait-
teet. Ruusu-Ristin Nuoret olivat iarjestäneet salin sahko-
laitteet uudella tavallq joka entistä paremmin vastaa kay-
tännöllisyvs- ja kauneusvaatimuksia. Maisteri Sven
Krohn lausui illan tervetuliaissanati muu ohjelma, jonka
keskeytti väliaika kahvitarjoiluineen, kasitti runsaasti taide-
esityksiä. Soittoa esittivat Helvi Leiviska ja Ruusu-Ristin
Soittajut, laulua Hellin Kahila ja Clara Bonsdorff seka
naiskuoro, Eino Leinon ,, Elegian " lausui Mikko Holmberg,
ja lopuksi esitti Piippa Helio yleisella ihastuksella kuul-
tuja Kantelettaren runoja. - P. E. istui puheenjohtaju,
paikallaan väliaikaan asti, jolloin hän, väsynyt kun oli,
poistui lepääm ään.

Sunnun taina alkoi varsinainen vuosikokous. P. E.
puhui aluksi muutamia sanoja pahoitellen sita ettei ollut
niin hyvissä voimissa kuin olisi tahtonut olla ja toivoi,
että läsnäolijat suh:autuvat häneen rnvötätunnolla. P. E.
korosti, että hänen sairautensa oli ohinrenevää ja viittasi
paikkansa pitamättöm ään ennustukseen, jonka mukaan
hänen olisi pitanyt kuolla jo v. 1924. Kun R. R:n Soit-
tajat olivat esittaneet Handelin ,,Largon " puhui P. E. seu-
raavaan tapaan:

'fama on meidan neljastoista vuosikokouksemme. Toinen seit-
senvuotiskausi on nyt lopus"a. Meillä on ollut vuosikokouksissam-
me tapana muistaa ihmisen seitsemää orinsiippia ja verrata kutakin
vuosikokousta johonkin prinsiippiin. Tama vuosikokous kulkee at-
man, itsen, hengen merkeissä. Erikoisesti hengen merkeissä vie-
tämme tämän vuosikokouksen. Muistakaamme, että ensimmäinen
kristillinen seurakunta alkoi hengen vuodatuksella; helluntaita viete-
tään senkin muistoksi. Mikä oli se henki, joka silloin vuodatettiin?
Oliko se joku ulkoapäin tuleva vuodatus, joka ant«ri apostoleille
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kyyyt. puhua eri kielilla, niin että kaikki ymmärsivät? Mitä se henki
o]i? Apostoleissa heräsi äkkiå selvä tieioisuus siitä, että he eivät
olleet ruumiillisia eika - persoonallisia olentoja yksinoma an. Kun
Kristtrs vaelsi rnaan päällå, edusti han herlle hänfea; he olivat per-
soonallisuuksia hänen ympärillään. Nyt he . kaikki tulivat treht<i-
olennoiksi; he eivät enäå oileet persooriallisia sieluja. Nyt he herä-
sivät tietoisuuteen siitä, että he ölivat henkiolentoja. - 

-11qp 
henki

meissä herää, silloin se tunnustaa asemansa Jumalan edessä. He
tunsivat olevans? Jumalan Poikia. Kun ihmiselle näin käy, silloin
on todellinen tahto hänessä herännyt. Se ei kysy erikoisiå motii-
veja, se..tahtoo vai.n Jumalaa, totuutå, rakkauttal "Mur"= 

Jä-UrJåniovat silloin ikaankuin hänen aurassaan; jarki on hänen ö m i n a i-
s u u t e n s a, s-e ei ole hänen syvin olemuksensa. Aikaisemmin ih-
misestä tuntui, että h."r, on ynta jarjen kanssa. Samoin otr, kun
budclhi hänessä herää; hänestä'tuntuL kuin hänen personallisuuien.a
rakastaisi. Mutta kun jornalallinen henki haneåsa herää, silloin
jumalallinen jarki j? råkkaus ovat ominaisuuksia Jurhalan Pojassa.
Ne voivat valaista hänen personallisuuttaan, De ovat itse adiasra
hengen ominaisuuksia. Tallainen ihminen ei enää omista ansioita
itselleen, han sanoo: ,,En minä, vaan Kristus minussa." Kristus
ihmisessä tulee elaväksi, -kurr_atma herää. Jor Kristus täyttää mei-
d?t, ei meille 

- iää mitään kerskattavaa. Se vapauttaa meiäat ognasta
pienestä, syntisestä, huonosta persoonallisuudestamme. Me ihmiset
voimme tehdä sen,. mita Jeesul Kristuskin sanoi: ,,Valvokaa ja ru-
koilkaa!" Niin paljo.n voimme muistaa, että _«llemme henkiolentoja,
että mikaan näkyväinen ja maallinen' ei ole niin kovin tärkeala.
iqttt voisimme seurata Mestaria ja muistaa, mika on tehtavamme.
Muistakaamme nytkin, ettemme ole tämä ruumis, tämä persoonalli-
suus, vaan että olemme henkiolentoja. Ei ole pelkoä siitä, että
kuolema voisi meille mitään.

Kun Ruusu-Ristin kuoro oli R.-R:n Soittajien säestyk-
sellä esittanyt Beethovenin,Jrmalan kunnian luonnossa,,
julisti P. E. vuosikokouksen alkaneeksi. Kuoro laqloi Toivo
Kuulan rAuringonnousun(, jonka jalkeen esitettiin vuosi-
kokoukselle saapuneet tervehdykset.

Ensimmäiset terveiset toi P: E. matkaltaan Amerikasta
kertoen tällöin m.m. vaikutelmiaan Ojailta. Tama paikka,
joka tällä hetkella on YhdS,svaltoj.n teosofisen liikkeen
tärkeimpia keskuksia, on P. E:nkin saaman vaikutelman
mukaan erittäin hyvin valittu. Sen aura on sekä fyysitli-
sesti että näkymättömasti kirkas ia kirkastettu. Luontonsa
puolesta se ei ole pohjoismaalaiselle erikoisen kaunis; han
kaipaa 

_ 
siella graniittia, korkeita puita ja vettä, mutta se

qn paikka, jota ihminen ei vielå ole ehtinlzt turmella.
Sikali kuin siella on ihmisten muodostamaa auraa, se on
enimmäkseen iloista ia harmoonista. Ihmiset yleensä ovät
siella ysHväliisia, eikä se suinkaan johdu yksinömaan siella
asustavista teosofeista. Naita siella on joitakin, koska Kro-
tona, f'. S:n päämaja, siirrettiin Hollywoodista tämän kas-
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vaessa Ojaihin. l(eski-Euroopassa ei Ojain kaltaisia paik-
koja juuri voi tavata. Taydennettyään lyhyttä matkakerto-
rnustaan eräillä meille kaikille erittain arvokkailla tervei-
silla, P. E. Iuovutti puheenvuorot läsnäolleille. Seurasi lu-
kuisten tervehdysten vuoro, joita saapui kaikilta puolilta
maatamme, seka yksityisilta että ryhmiltä.

Ruusu-R.istin Sihteeri esitti vuosikertomuksensa maini-
ten m.m., että uusia jasenia on vuosikokousten välisenä
aikana liittynyt 35, edellisenä vuonna 64, sita edellisenä
42. Viimeinen jasenkortin numero on ro9o. Ruusu-Ristin
Hallitus on työvuoden aikana kokoontunut 2\ kertaa.
Ryhmätyö on bsoittanut ilahduttavia elpymisen äerkkeja:
Helsingissä ovat jäsenet tutkineet H. P. B:n ,,Teosofian
Avainta" , ,,Kynäsepot", jotka aikaisemmin toimivat Jar-
jestömme liepeilla, on otettu virallisestikin ryhmäksr , iu
sen säännöt on hyväksytt5,; ulkonaista propagandatyötä
on Helsingissä tehty uuden suunnitelman^mdt<aJsesti, joka
on osoittautunut kaytannölliseksi. Kesäkurssit pidettiin
viime vuonna elok. 

- 
r -6 p:nä. Osanottajia oli tävallista

enemmän, BB henkeä. Keskeisenä oli talloin P. E.:n esi-
telmäsarja unielamästä ja kuoleman jalkeisestä elamästä,
joka myöhemmin syksylta luettiin Helsingissäkin sunnun-
taiesitelmäsarjana. - P. E:n kirjoituksista on ilmestynyt
viime vuoden pääsiäismatinean esitelmä, maksuton lento-
lehtinen ,,Ruusu-Risti ja vapaamuurarius" iu uNeljä kättä".
Johtajan pikakirjoitettujen ja monistettujen esitelmien la-
hettäminen toisille paikkakunnille on iarjestetty uudelle
kannalle: esitelmät eivät enää kierrä paikkakunnalta toi-
selle, vaan ne lahetetään tilauksesta erikseen tilaajille,
joirlen on ne palautettava takaisin kuukauden kuluessa ja
maksettava lainamaksu. Tilaajalle lähetetään kerrallaan
korkeintaan kolme esitelmää, joita ei saa iäljentää.
Tamän jalkeen esitettiin Ruusu-Ristin Rahastonhoitajan
vuosikertom us.

Kahvitauon päätyttyä kuultiin helsinkilaisten ryhmien
ja harrastuspiirien työkertomukset. Luettelemme ne osoi-
tukseksi työmme nlonipuolisuudesta: r) Yleinen jasenko-
kous (hel§inkilaisten ryhmäopiskelr), z) Toolon ryhma, 3)
Uuden testamentin tutkijapiiri , 4) Paamajaryhmä (joka Joh-
taialta sai erikoista tunnustusta ja rohkaisua epäitsekkyyttä
ja kieltaytymistä vaativista pyrkimyksistään), 5) Kynä-
sepot, 6) Ruusu-Ristin kuoro, il Etsijain piiri, B) Musiikki-
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ryhmä, 9) .Ruusu-llistin Nuoret, ro) Kerhola-ryhffiä, rr)
Nayttämörvhmä.

Lopuksi keskusteltiin kesäkursseista. Johtaja ehdotti
kokousajaksi elokuun r2:n ja r9:n p:n vali§ta aikaa, mutta
kun muitakin ehd.otuksia ilmeni, siilrettiin ratkaisun teke-
minen seuraavaan päivään.

Maa n a n ta i na jatkettiin vuosikokousta. Kotvasen
kes[<usteltua tultiin yksimielisiksi siita, että kesäkurssit
pidetään Johtajun ehdottamana aikana eli rz - 19 p. elo-
kuuta. P. E. toivoi, että mahdollisimman monet iarjestaisivät
kesälomansa niin että pääsisivät tuoksi ajaksi Jyvaskylaanjo senkin takia, että kesäkurssit ovat tänå vuonna ainoas-
taan Ruusu-Ristin jasenille. Erittain runsaasti kaytettiin
pgheetvuoroja, kun otettiin esille keskusteluklisymys:
Mita olemme oppineet Johtajan poissaollessa? Yläisenä
huomiona sai tallöin todeta, että tämä aika oli ollut jase-
nillemme terveellinen: se vaati itsenäistä, omavastuullista
työtä ja auttoi monessa suhteessa oikeammin arvostamaan
Johlej aamme ja hänen työtänsä.

Kokouskeskustelun jalkeen piti P. E. tunnin kestäneen
kysymyskokouksen, jonka jalkeen osanottajat huiaantuivat
:aapuakseen illalla klo 7 vuosiirhlaan, joka tällä
kerralla pidettiin Temppelissä. Yleisöä oli odotettu paljotr,
olipa etukäteen epäilty salia pieneksikin. Kaikki §opivat
sentään, vait<ka temppelimme tuskin koskaan on ollui niin
täynnä. Ohielma oli kauttaaltaan arvokas, niinkuin odottaa
!opi. Musiikkia oli runsaasti; laulajina 'esiintyivät Siiri
Luppi-Seppalä, Martti Seilo ja Ruusu-Ristin kuöro. Akseli
Tolan,,Riemujuhla", joka pääsiäismatineassamme herätti
täysipainoisuudellaan ansaitsemaansa huomiota, esitettiin
nyt toistamiseen kiitolliselle kuulijakunnalle. P. E:n juhla-
esitelmaa ,,Teosofinen liike ja apostoli Paavali" oli- odo-
tettu jannityksella. Yritamme seuraavassa toistaa joitakin
ajatuksia tästä hänen viimeisestä esitelmästään, joka pika-
kirjoitettuna on tallella ja saataneen siis viela kokonaisuu-
dessaan kaikkien jäsenten luettavaksi.

Teosofinen liike ja apostoli Paavali on yllattavä yhdistelmä. On
harvinaista, että puhutaan apostoli Paavalista teosofisen liikkeen
yhteydessä. Huomio on kohdistettava teosofisen Iiikkeen alkuun,
siihen, mistä se on kotoisin. Se ei ole uskonto eika Iahko. Se on
uskonnollinen sikali, että se puhuu uskonnosta yhteisenä, yleisenä
ilmiönä, tutkii, mistä uskonto on saanut alkunsa, kuinka uskonto
valaisee kaikkia elämän eri ilmiöita. Kaikista tärkeintä teosofisen
liikkeen yhteydessä oD, että sen alkuperä on sama kuin kaikkien
suurten uskontojen: se on eräs veljeskunta tämän maan paalla, ja
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jonka jasenia elaa tämän ihmiskunnan keskuudessa, vaikka he ela-
vät salattuina ja tuntemattomina. Ihmiset eivät heitä tunne. Vain
silloin tållöin se toimii julkisesti siten, että se lahettää jonkun vel-
j", maan päätle. Han kehoittaa ihmisia elämään parempaa ja jalom-
paa elämää, mutta me lohdutamme.itseämme sillä, että han ei ole
tavallinen ihminen, vaan epätavallinen, ehkäpä joku jumala, niinkuin
on aikoinaan luultu Kreikassa ja Intiassa. Siinä ei ole mitään pahaa,
ellemme tahtoisi talla vapauttaa itseämme velvollisuuksista, jotka
meille tulevat silla, että han oli keskuudessamme. Me vaiennamme
omantuntomme äänen silla, että aseramme hänet jalustalle ja pal-
vomme hanta. Turhaa meidän on haaveilla rnistään paratiisista
ennen kuin olemme luoneet tilan önnelle, autuudelle, hyvälle omassa
sydamessämme. Maapallo ei ole luotu helvetiksi, vaan paratiisik-
semme. Kun te otaite itseenne Jumalan valtakunnan, silloin se
astuu alas maan päätle. Tähän ovat kaikki suuret opettajat aina
viitanneet. Meidan on jatkettava työtä, jonka luonnon kaikki juma-
lat ovat panneet alulle. Paavali sanoo: ,,Koko luomakunta odottaa
Jumalan Poikain palaamista". Se merkitsee, että ihmisten vaikutus
ulottuu laajemmalle kuin he itse nykyisillaan osaavat aavistaakaan.

Teosofinen liike sai alkunsa lästä pyhastä veljeskunnasta. H.P.B.
oli heidan työvälineensä. Teosofinen liike on kotoisin korkeudesta,
hengen maailmasta. Missä suhteessa teosofinen liike on kristinus-
koon? Jeesus Kristus on tuon mainitsemamme veljeskunnan pää.
Ovatko hänen apostolinsa kuolleet? Veljeskunnan jäsenistä ovat
useimmat tuntemattomat, eräät tunnettuja. Jo. he kerran kuuluvat
tuohon veljeskuntaan, rnerkitsee se, että he yhä elavat. Kaikki nuo
ihmeelliset ihmiset yha elavat. Entä meille jo lapsuudestamme
tutut apostolit? Vaikkemme tietäisikaan kaikkien vaiheita voimme
ainakin tietää jotakin eräistä, etenkin Paavalista. Mita me tidämme
hänestä? Han oli diasporajuutalainen, joka erosi muista apostoleista
siinä, että h:inen mielestään pakanoillekin oli julistettava uutta sano-
maa, vieläpä niin. ettei heidan tarvinnut tulla juutalaisiksi. Pietari
ja Jaakob antoivat kannatuksensa Paavalille ja Barnabaalle. Paa-
vali astui syvällisten kokemustensa jalkeen Mestari-ihmisten jouk-
koon, niiden, jotka tekevät työtä ihmiskunnan hyväksi. Han ei tullut
samalla tavalla kuolemattomaksi kuin Jeesus Kristus. Han on syn-
tvnyt uudelleen, hanella on uusi ruu*iq, mutta hän on kuiten-kin
sama Paavali. Han on yhta innostunut Jeesuksen sanomasta kuin
ennenkin.

Paavali on katsellut teosofista liikettä. Hän ei liittynyt siihen,
kun kaksi muuta Mestaria pani teosofisen liikkeen alulle. Han py-
syi samalla epäilevällä kannalla kuin muutkin. Paavali, joka oli
koettanut moneen kertaan puhdistaa kristinuskoa ja kristillistä kirk-
koa, pysyi epäilevällä kannalla, mutta Iuonnollisesti täynnä myötä-
tuntoa. Kaikki eivät ottaneet vastuuta päälleen; sen ottivat Mestarit
Moorya ja Koot Hoomi. Monet arvelivat, että he ehka zozlla vuosi-
sadalla voisivat tehdä' jotakin. Jsesofisen liikkeen vaikutushan otr,
että se tahtoo elähyttää kaikkia uskontoja, saada aikaan, että jokai-
sessa uskonnossa aletaan seurata alkuperäistä opettajaa. Ehkå
rgoo-luvun ensimmäisellä puoliskolla voidaan ryhtya puhdistamaan
kristinuskoa, siis jo v:sta rg2s. Pohiolasta tullaan esittämään suu-
rella ponnella, mita kristinusko on. H.P.B. on viitannut Suomeen.
Se voi merkita sitä, että H.P.B. on päättänyt: ,,Minäpä synnyn Suo-
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meen." Paavali on mukana tässä työssä. I{an auttaa kaikkia niitä,jotka vilpittömästi tahtovat palvella iata asiaa.

Toivon, että voisitte uskoa niinkuin minä uskon, tietää, niinkuin
minä tiedän, että Paavali on mukana tässä työssä, jota me ole-*"
tekemässå.

Vieraan..yleisön poistuttua jaivfll jäsenet viela lemp-
p.eliin vuosikokousta päättänrään. P. E. lausui lopettaia'i-
siksi muurarnia sanoJa, sydämestä lahteneita, si,daniiin
katkettyi? Han puhui tulevasta työstäär, jolle oli varan-
nut kaksi ^vuotta, mielessään vaikkyvästä uuäesta matkasta,
joka. tulisi suuntautumaan Egy6, ja Palestiinaan, krisj
tinuskon syntymäpaikoille. Han-tunnu§ti koti-ikävansä polr-
luuuuden; han ei ollut malttanut jaada sinne, missa oii ol-
ly.!, vaikka hanta oli pyydetty, jä vaikka hanella oli ollut
siihen tilaisuus. Eika- han ollut- katunut paluutaan: ,,Eri-
koisesti tässä vuosikokouksessa olen kuin nuoruuden"voi-
min tuntenut, kuinka ihanaa tämä kaikki on ollut.,, Han
lausui .pyös kiitoksensa kaikille, ketään unohtam atta, ke-
tään erikseen mainitsem atta. Jotkut läsnäolijoista yrittivat
hanellekin sopg{taa kiitosta, mutta sydamet olivai liiaksi
tä)annä onnea tylientyäkseen sanoissa, ja pian kaikui Temp-
pelissä virsi, joka oq päättänyt jo mönet vuosikokouksät:
,,Sun haltuus, 

-rakas 
Isåni,,.

Virren viela väreillessä temppeliaurassa P. E. siunasi
läsnäolijat iq toivotti tapaamistä:- ,Näkemiin ensi vuosi-
kokouksessa !"

Sita toivok aamme ! J. P tn.


